Постановление Брянской городской администрации

от 19.08.2022 № 2947-п

О внесении изменений в постановление

Брянской городской администрации

от 11.11.2020 №3047-п «Об утверждении

Порядка взаимодействия отраслевых

(функциональных) органов Брянской

городской администрации при

подготовке материалов для разработки

изменений  в схему размещения

рекламных конструкций на

территории города Брянска»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 №38-ФЗ

«О рекламе», Уставом города Брянска, Решением Брянского городского

Совета народных депутатов от 26.09.2006 №536 «О принятии Положения

о порядке установки рекламных конструкций на территории города

Брянска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации

от 11.11.2020 №3047-п «Об утверждении Порядка взаимодействия

отраслевых (функциональных) органов Брянской городской

администрации при подготовке материалов для разработки изменений

в Схему размещения рекламных конструкций на территории города

Брянска» (редакции постановления Брянской городской администрации

от 16.02.2021 №367-п) следующие изменения:

consultantplus://offline/ref=3208A4155B7D02DEC411EEF0DD78130EF7801332214AAF7F93AB4A08C9E6BFDCA763BB576EB6C0AE318A76A569WAcCO
consultantplus://offline/ref=3208A4155B7D02DEC411EEF0DD78130EF780133D274CAF7F93AB4A08C9E6BFDCA763BB576EB6C0AE318A76A569WAcCO
consultantplus://offline/ref=3208A4155B7D02DEC411EEE6DE144F03F28B48372441A22FC6F411559EEFB58BF22CBA0B2BEBD3AF3C8A74A075AC864EW0cEO
consultantplus://offline/ref=3208A4155B7D02DEC411EEE6DE144F03F28B48372441A22ECEF411559EEFB58BF22CBA0B2BEBD3AF3C8A74A075AC864EW0cEO
consultantplus://offline/ref=8EF1F26DEDC2F917F5683E7A092561D7D0D9CBA56860D810E00A73444C3B23B0AACB891412CC1D726B3EE7E93A75426Ar1dCI

0082

2

- пункты 2,3 исключить.

2. В приложении «Порядок взаимодействия отраслевых

(функциональных) органов Брянской городской администрации

при подготовке материалов для разработки изменений в Схему

размещения рекламных конструкций на территории города Брянска»

к постановлению:

2.1. Абзац 2 пункта 1.2. раздела 1 «Общие положения» исключить.

2.2. Абзацы 4 и 5 пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения»

исключить.

2.3. Наименование раздела 2 изложить в следующей редакции

«Распределение полномочий при подготовке материалов отраслевыми

(функциональными) органами Брянской городской администрации

для внесения изменений в схему размещения рекламных конструкций».

2.4. Подпункт 2.1.1. пункта 2.1 раздела 2 исключить.

2.5. В абзаце 1 подпункта 2.1.2 пункта 2.1. раздела 2 слова «В случае

рассмотрения» заменить словами «При рассмотрении».

2.6. Абзац 5 подпункта 2.1.2. пункта 2.1. раздела 2 изложить

в следующей редакции:

«- готовит заключение о соответствии (несоответствии) рекламного

места документам территориального планирования, внешнему

архитектурному облику сложившейся застройки, градостроительным

нормам и правилам, требованиям безопасности в соответствии

с компетенцией управления.».

2.7. Абзац 2 подпункта 2.1.3. пункта 2.1. раздела 2 изложить

в следующей редакции:

«- заключение о соответствии (несоответствии) рекламного

места документам территориального планирования, внешнему

архитектурному облику сложившейся застройки, градостроительным

нормам и правилам, требованиям безопасности в соответствии

с компетенцией управления.».

2.8. Абзац 3 подпункта 2.1.3. пункта 2.1. раздела 2 исключить.

2.9. Абзац 2 подпункта 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2 исключить.

2.10. В абзаце 3 подпункта 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2 слова

«В случае рассмотрения» заменить словами «При рассмотрении».

2.11. Подпункт 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей

редакции:

«2.3.2. Готовит заключение о целесообразности внесения изменений

в схему по рекламным местам на зданиях и земельных участках,

находящихся в муниципальной собственности города Брянска,

либо на земельных участках, государственная собственность

на которые не разграничена, свободных от прав третьих лиц.».

2.12. Подпункты 2.3.3, 2.3.4, 2.3.5 пункта 2.3. раздела 2 исключить.

2.13. Раздел 3 «Комиссия по вопросам внесения изменений в схему

размещения рекламных конструкций (далее - комиссия)» исключить.

2.14. Пункт 4.2. раздела 4 «Формы взаимодействия

0082

3

и ответственность отраслевых (функциональных) органов Брянской

городской администрации при подготовке материалов для разработки

изменений в схему размещения рекламных конструкций» изложить

в следующей редакции:

«4.2. Предоставление сведений, документов и иных материалов,

обмен информацией между отраслевыми (функциональными) органами

Брянской городской администрации осуществляется в соответствии

с положениями настоящего Порядка, по письменному запросу.».

2.15. Пункт 4.3 раздела 4 «Формы взаимодействия

и ответственность отраслевых (функциональных) органов Брянской

городской администрации при подготовке материалов для разработки

изменений в схему размещения рекламных конструкций» изложить

в следующей редакции:

«4.3. Отраслевые (функциональные) органы Брянской городской

администрации несут ответственность за реализацию возложенных

полномочий при подготовке материалов для разработки изменений

в схему размещения рекламных конструкций.».

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н.,

заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В.,

заместителя Главы городской администрации Астахову О.К.

Глава администрации                                                             А.Н. Макаров